
 
1 

 

 
 
 
Smluvní strany 
 
Národní divadlo 
Se sídlem:            Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
IČ:                         00023337 
DIČ:                      CZ00023337 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Č. účtu:                  xxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupené:          xxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „ND“) 
 
a 

 
PRECIOSA - LUSTRY, a.s.  
Se sídlem:  Nový svět 915, 471 14 Kamenický Šenov  
IČ:   00012645 
DIČ:   CZ00012645      
Zastoupena:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                         
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 37 
(dále jen jako „partner“) 
 
 
uzavírají dnešního dne ve vzájemném konsenzu tuto 
 
 
 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
uzavřená ve smyslu § 1746  odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

 
 

1. Účel smlouvy 
 
Účelem smlouvy je vzájemná spolupráce ND a partnera v oblasti poskytování reklamních 
služeb, vstupenek, produktů a služeb partnera. 
 
2. Předmět smlouvy 
 
2.1. Předmětem smlouvy je závazek ND poskytovat plnění partnerovi spočívající v: 

a. umístit logo partnera na pozvánky na premiéry a na slavnostní přípitky u příležitosti 
premiér uměleckých souborů ND a LM do konce kalendářního roku 2021, v roce 
2022, 2023, 2024, 2025 a první polovině roku 2026 ve Stavovském divadle;  

b. umožní partnerovi vkládání letáků (výška nepřesáhne velikost 1/3 formátu A4) do 
programů inscenací ve Stavovském divadle, a to celkem 2x(vždy po dobu 7 dnů) do 



 
2 

 

konce kalendářního roku 2021, v roce 2022, 2023, 2024, 2025 a v první polovině roku 
2026; 
 

c. prezentovat do konce kalendářního roku 2021, v roce 2022, 2023, 2024, 2025 a 
v první polovině roku 2026 na webových stránkách ND – aktivní logo partnera; 
 

d. ND poskytne společnosti 2 reprezentativní vstupenky na slavnostní premiéry 
inscenací ND uskutečněných v StD do konce kalendářního roku 2021 v roce 2022, 
2023, 2024, 2025, v první polovině roku 2026 a 1 pozvánku (pozvánka platí pro 2 
osoby) na slavnostní přípitek po premiérách; 
 

e. umístit, v den každé z premiér inscenací uměleckých souborů baletu, činohry a opery 
ND uskutečněných do konce kalendářního roku 2021, v roce 2022, 2023, 2024, 2025 
a v první polovině roku 2026 dvě reklamní stojky s logem partnera (spolu s logy 
ostatních partnerů) formátu A2 do vstupního vestibulu Stavovského divadla (dále jen 
„StD“) 

f. možnosti umístit svítidlo označené v čl. 2.2 písm. b) této smlouvy v interiéru 
Národního divadla – Stavovského divadla, nafotit a komunikovat umístění svítidla 
jako vzájemnou spolupráci s ND, tj. využít fotografie ND a prohlášení ND 
k marketingovým účelům partnera. Přepravu svítidla k ND a zpět, montáž a demontáž 
provede a náklady nese partner. ND je povinno chránit svítidlo před poškozením, 
zničením, odcizením, ztrátou. ND pojistí svítidlo zejména, nikoliv výlučně, na riziko 
škody způsobené požárem a souvisejícími nebezpečími, škody způsobené živlem, 
škody vodou, vodou z vodovodního zařízení včetně vody unikající ze sprinklerových 
hasicích zařízení, vandalizmu, přepětí v elektrické síti, krádeží, loupeží, poškozením, 
zničením, odcizením nejméně na pořizovací cenu. 

g. Partner se zavazuje předat ND podklady pro výrobu reklamy dle této smlouvy 
nejpozději do 25. srpna 2021. 

h. V případě, že nastane jakákoli překážka, která bude ND bránit v poskytování reklamy 
v rozsahu a způsobem stanoveným v této smlouvě, ND na tuto skutečnost 
neprodleně upozorní partnera a dle vzájemné dohody stran poskytne partnerovi buď 
odpovídající náhradní plnění, nebo poměrnou slevu ze smluvní ceny plnění, 
odpovídající rozsahu porušení příslušné povinnosti ND. 

i. Smluvní strany sjednaly, že ujednané smluvní ceny se nemění v případě, pokud 
jedna strana ze své vůle bez zavinění druhé strany nevyužije plnění, na které má 
z této smlouvy nárok. 

  

2.2. Závazek Partnera vůči ND: 

a)   Partner se zavazuje za poskytnuté reklamní plnění a vstupenky uvedené v čl. 2. 
       odst. 2.1. uhradit částku ve výši xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

b)    Partner přenechává ND k dočasnému užívání produkt Eugene M 
HISTORICKÝ DESIGN, 88 x 98 cm, Crystal, Polished Brass. 
https://eshop.preciosalighting.com/cs/products/chandeliers/eugene 
na dobu 5 let (do konce první poloviny roku 2026), pořizovací cena xxxxxxxxxxxx za 
protiplnění uvedené v této smlouvě. 
 
c)    Partner se zavazuje na základě písemného požadavku ND dodat produkt uvedený  
       dle čl.2., odst. 2.2. písm. b) této smlouvy do dne 31.08. 2021. 
 

https://eshop.preciosalighting.com/cs/products/chandeliers/eugene


 
3 

 

d)    Partner se zavazuje umístit aktivní logo ND na svých webových stránkách, a to po  
       dobu trvání této smlouvy. 
 
e)   Partner je oprávněn využít fotodokumentace poskytnuté ND podle této smlouvy pro 
       své mediální a reklamní potřeby. 

f)    Partner se zavazuje dodat podklady pro tisk propagačního materiálu zástupci odboru  
       sponzoringu ND do 31.08. 2021. 

 
  
3. Práva a povinnosti stran při naplňování předmětu smlouvy 
 
3.1. ND se zavazuje realizovat plnění článku 2, bodu 2.1. této smlouvy na základě 
samostatné e-mailové objednávky, kterou učiní určená osoba za partnera – 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kontaktní osobou za ND je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 
4. Cena plnění a způsob úhrady 
 
4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za řádné plnění předmětu této smlouvy ze strany ND 
ve výši celkem xxxxxxxxxxxx, která se skládá z následujících částek: 

 
a) Částka ve výši xxxxxxxxxx za vstupenky poskytnuté partnerovi v souladu s ustanovením 
čl. 2., odst. 2.1., bodu d) této smlouvy. Tato částka bude osvobozena od daně z přidané 
hodnoty podle ustanovení § 61 písm. e) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. 

 
b) Částka ve výši  xxxxxxxxxxx bez DPH za reklamní plnění uvedené v článku 2, bodu 2.1. , 
bodu a), b), c) a e) této smlouvy. K této částce bude připočteno DPH v sazbě platné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

   
4.2. Smluvní cena v celkové výši xxxxxxxxxxx plus DPH v sazbě platné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění za poskytnuté reklamní plnění a vstupenky dle čl. 2., odst. 2.1. bude 
partnerem uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného ND. 
 
4.3. Cena za plnění ze strany partnera vůči ND se sjednává ve výši xxxxxxxxxxx za produkty 
a služby partnera plus DPH v sazbě platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění bude 
společností uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného partnerem. 
  
4.3. Smluvní strany sjednávají, že vyúčtování plnění smluvních stran vůči druhé smluvní 
straně a vystavení příslušných faktur bude provedeno nejpozději do 30.08.2026 dle skutečně 
poskytnutých plnění stran dle této smlouvy za dobu od účinnosti smlouvy dne 10.8.2021 do 
31.12.2021 a dále pak dle skutečně poskytnutých plnění za období od 1.1.2022 do 
31.12.2022, od 1.1.2023 do 31.12.2023, od 1.1.2024 do 31.12.2024, od 1.1.2025 do 
31.12.2025 od 1.1.2026 do 31.08.2026. 

4.4. Faktura bude zaslána na adresu sídla partnera.  

4.5. Každá ze smluvních stran vystaví fakturu za celkový objem svého plnění vůči druhé 
smluvní straně za určenou dobu, faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a bude zaslána druhé smluvní straně. 
Smluvní strany mohou provést vzájemné započtení pohledávek a závazků, pokud se budou 
vzájemně krýt, samostatnou písemnou dohodou. 

4.6. Nebude-li faktura obsahovat všechny výše uvedené náležitosti, je partner oprávněn 
fakturu přede dnem splatnosti ND vrátit k opravě nebo k novému vyhotovení, a to 
s uvedením důvodu vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 



 
4 

 

splatnosti a nová lhůta splatnosti (14 dnů) počíná běžet od data vystavení nově vyhotovené 
faktury ND.  Povinnost uhradit fakturu nezaniká skončením platnosti této smlouvy. 

4.7. Cena plnění, dle ustanovení článku 4.1. této smlouvy je konečná, nebude žádným 
způsobem navyšována a zahrnuje cenu za jakékoliv plnění partnera dle této smlouvy. 

4.8. Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této 
smlouvy se neuplatní ustanovení § 1765 a 1766 o změně okolností a § 1793 o 
neúměrném zkrácení dle občanského zákoníku. 
 
4.9. Partner se zavazuje uzavřít po vyzvání ND ve lhůtě 30 dní od doručení výzvy budoucí 
kupní smlouvu, ve které se partner zaváže odevzdat produkt uvedený v čl.2., odst. 2.2. písm. 
b) této smlouvy ND a převést vlastnické právo k produktu na ND, a ND se zaváže, že 
produkt převezme a zaplatí partnerovi kupní cenu ve výši xxxxxxxxxxx do 30 dní od uzavření 
budoucí kupní smlouvy. ND je oprávněno vyzvat partnera k uzavření budoucí kupní smlouvy 
nejdříve 30 dní před uplynutím doby uvedené v čl.2., odst. 2.2. písm. b) této smlouvy a za 
podmínky, že ND dodrží všechny povinnosti uvedené v čl. 2.1 této smlouvy. 
 
5. Závěrečná ustanovení 
 
5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne 31.08.2026. 
 
5.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu, uzavřenou 
mezi smluvními stranami o všech právech a povinnostech v této smlouvě zakotvených. 
 
5.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru smluv zajistí ND neprodleně po podpisu smlouvy. ND se současně 
zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce 
registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 
 
5.4. Oprávněné a kontaktní osoby: 
 
ND: ve věcech smluvních a zasílání objednávky:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
Finančních :  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   
 
Právních:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
 
Partner: ve věcech smluvních:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
Finančních:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 



 
5 

 

5.5. V případě, že jedna ze smluvních stran poruší svou povinnost z této smlouvy, je povinna 
nahradit druhé smluvní straně škodu, která tímto porušením povinnosti vznikne. 
 
5.6. Odstoupit od smlouvy může každá ze smluvních stran, pokud druhá smluvní strana 
poruší smlouvu zvlášť hrubým způsobem nebo opakovaně porušuje povinnosti z této 
smlouvy a nezjedná nápravu, a to ani do 5 dnů po obdržení vytýkacího dopisu. 
 
5.7. Odstoupení musí být písemné s uvedením jeho důvodu a je účinné dnem jeho doručení 
druhé smluvní straně.  
 
5.8. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody. 

5.9. Zásah vyšší moci: 

Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zasáhne vyšší moc, která znemožní poskytnutí plnění dle této smlouvy, nebudou 
po sobě vzájemně vyžadovat poskytnutí plnění dle této smlouvy, ani náhrady škod, a 
v případě, že plnění bylo mezi smluvními stranami poskytnuto, byť částečně, dojde 
k navrácení plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Za vyšší moc se považují 
nedostatečně pojištěné a náhlé události v životním prostředí, nehody, výbuchy, požáry, 
katastrofy, válka, válečné činy, opatření vládních orgánů a orgánů veřejné moci, nové nebo 
pozměněné právní předpisy, smrt či jiné události srovnatelné s nimi. 
 
5.10. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě mohou být provedeny pouze písemně formou 
očíslovaného dodatku, který bude podepsán oběma smluvními stranami. Smluvní strany tímto 
vylučují použití §1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, 
kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. 
 
5.11. Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této 
smlouvy se neuplatní ustanovení § 1765 a 1766 o změně okolností a § 1793 o neúměrném 
zkrácení dle občanského zákoníku. 
 
5.12. Účastníci této smlouvy se shodují, že celková cena plnění uvedená v čl. 2., odst. 2.1. a 2.2., 
dále čl. 4, odst. 4.1. a 4.2. této smlouvy je obchodním tajemstvím, neboť jde o konkurenčně 
významné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné informace a je 
odpovídajícím způsobem zajištěno jejich utajení. 
 
5.13. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění 
podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 
 
5.14. V případě skončení této smlouvy je ND povinno poskytnout partnerovi veškerou možnou 
součinnost spojenou s vrácením svítidla, zejména umožnit vstup do prostor, umožnit demontáž a 
odvoz svítidla, a to do 15 dní od doručení výzvy partnera. V případě prodlení s poskytnutím 
součinnosti je ND povinno zaplatit partnerovi smluvní pokutu ve výši xxxxxxxxxx za každý den 
prodlení. Pokud ND poruší některou povinnost upravenou v čl. 2.1 této smlouvy, a toto porušení 
povinnosti neodstraní ani v dodatečné lhůtě uvedené ve výzvě partnera, je bez ohledu na ujednání 
smluvních stran v této smlouvě povinno zaplatit partnerovi veškeré náklady na přepravu svítidla na 
místo a zpět do sídla partnera a náklady na montáž a demontáž svítidla.    
 
5.15. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 
jeden výtisk. 
 
V Praze dne  
 
PRECIOSA - LUSTRY, a.s.                                       Národní divadlo 



 
6 

 

 
 
 


